El MUNICIPIO para dar cumplimiento al objeto de este 
Convenio se obliga a: PRIMERA: Destinar dentro del presupuesto municipal el valor de 
NUEVE MILLONES DE PESOS ($9.000.000) MCTE, el cual se distribuirá en rubro así: El 30% 
del convenio por un valor de DOS MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS MCTE 
($2.700.000) será destinado para la fijación de un sobresueldo para los funcionarios que estén 
prestando sus servicios en la Cárcel y Penitenciaria de Media Seguridad de Paz de 
Ariporo, al momento de suscribir el convenio; el 70% restante del valor del convenio, por un 
valor de SEIS MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS ($6.300.000) MCTE, se destinará 
acorde con la ficha técnica anexa al presente convenio, la cual forma parte integral del mismo, 
los bienes y servicios a entregar por parte del municipio y a recibir por parte del INPEC, a 
través de la Cárcel y Penitenciaria de Media Seguridad de Paz de Ariporo, corresponderá